
Stagione sportiva 2024-2025

Ufficio Giudice Unico Sportivo

Procedimento n. GSP 24/25 006 Data: 24/09/2024

A) Documenti si cui si basa la decisione:

Rapporto Arbitrale del 22/09/2024 relativo all'incontro (25793) di Campionato Nazionale Maschile Under 14
disputatosi a Würth Arena - Egna (BZ) il 22/09/2024 tra Juniorteams U14 (157) e HCB Foxes Academy U14
(763).

B) Precedenti:

C) Decisioni:

Squalifica per 1 giornate inflitta all'atleta Ferrari Diego (n. tessera 609194) della società HCB Foxes Academy
ASD 763 ai sensi dell’art. 26 del Regolamento di Giustizia per violazione della regola 42, n.1 e 4 del
Regolamento Ufficiale di Gioco.

Squalifica per 1 giornate inflitta all'atleta Brancaglion Noah (n. tessera 608801) della società HCB Foxes
Academy ASD 763 ai sensi dell’art. 26 del Regolamento di Giustizia per violazione della regola 42, n.1 e 4 del
Regolamento Ufficiale di Gioco.

D) Motivazione:

Ferrari Diego (n. tessera 609194) 
Al minuto 47.35 veniva sanzionato con una penalità maggiore (5’) più penalità di partita di cattiva condotta per il
fallo di carica scorretta, come da regola n. 42 comma 1 e 4 del Regolamento Ufficiale di Gioco in quanto, a
seguito del fischio arbitrale causato da una parata con successivo blocco del disco del portiere
avversario, caricava intenzionalmente il portiere avversario causandone la caduta all’indietro e finendoci sopra.
Inoltre, prima di abbandonare il campo di gioco, cercava spesso il confronto con gli avversari che si trovavano
nelle immediate vicinanze.
Il giocatore che aveva subito il fallo era in grado di riprendere regolarmente il gioco.
Ciò premesso, in assenza di conseguenze lesive a carico del giocatore colpito, nonché di precedenti disciplinari
specifici contestabili, si ritiene equa la comminazione della squalifica per la durata di 1 (una) giornata.

Brancaglion Noah (n. tessera 608801) 
Al minuto 47.35 veniva sanzionato con una penalità maggiore (5’) più penalità di partita di cattiva condotta per il
fallo di carica scorretta, come da regola n. 42 comma 1 e 4 del Regolamento Ufficiale di Gioco in quanto, a
seguito del fischio arbitrale causato da una parata con successivo blocco del disco del portiere avversario,
partendo dalla distanza, caricava con forza uno dei giocatori avversari che erano accorsi in difesa del proprio
portiere. Come conseguenza, l’avversario caricato e colto alla sprovvista, veniva proiettato per terra prima di
rialzarsi senza visibili conseguenze.
Inoltre, prima di abbandonare il campo di gioco, cercava spesso il confronto con gli avversari che si trovavano
nelle immediate vicinanze.
Il giocatore che aveva subito il fallo era in grado di riprendere regolarmente il gioco.
Ciò premesso, in assenza di conseguenze lesive a carico del giocatore colpito, nonché di precedenti disciplinari
specifici contestabili, si ritiene equa la comminazione della squalifica per la durata di 1 (una) giornata 
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E) Spese di procedura addebitate:

€. 52.00 - (cinquantadue/00 euro) alla squadra HCB Foxes Academy ASD (763).

Il Giudice Unico Sportivo
Avv. Franco Biasi
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